








 Wałbrzych, dnia 05.04.2013r.

BO.271-26/2013






                                    WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta Wałbrzycha z nieruchomości zamieszkanych i częściowo zamieszkanych” 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z 2010r., Dz. U.  Nr 113, poz.759  ze zm.) udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

W związku z ogłoszonym przetargiem na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta Wałbrzycha z nieruchomości zamieszkanych i częściowo zamieszkanych, zadajemy następujące zapytania:

Dot. Cz. III SIWZ:

1. 
Czym podyktowane jest posiadanie samochodu skrzyniowego z dźwigiem bocznym HDS. Czy nie wystarczy posiadanie innego rodzaju pojazdu np. kontenerowego z HDS (niekoniecznie bocznym) spełniającego tą samą funkcję?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza posiadanie innego pojazdu przystosowanego do odbioru odpadów segregowanych zebranych w pojemnikach typu „dzwon”. Warunkiem niezbędnym jest posiadanie przez ten pojazd hydraulicznego dźwigu samochodowego (HDS).Wobec powyższego, dokonuje się modyfikacji treści SIWZ poprzez nadanie w rozdziale III pkt 1- Dysponowanie odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia,  ppkt A pt. „Pojazdami”, tiret 4, następującego brzmienia:

-samochodem wyposażonym w hydrauliczny dźwig samochodowy (HDS), przystosowanym do odbioru odpadów segregowanych zbieranych w pojemnikach typu „dzwon” – minimum 1 szt.

Dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – kontrola zawartości pojemników…

2.
Czy Wykonawca ma obowiązek naprawy pojemników do selektywnego gromadzenia odpadów należących do Zamawiającego? Po czyjej stronie leży obowiązek wymiany trwale uszkodzonych lub uzupełnienia skradzionych lub spalonych pojemników należących do Zamawiającego?

Odpowiedź: Wykonawca nie ma obowiązku naprawy pojemników do selektywnego zbierania odpadów należących do Zamawiającego. Wymiana trwale uszkodzonych pojemników lub uzupełnianie skradzionych lub spalonych pojemników należących do Zamawiającego leży po stronie Zamawiającego.

3.
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy wykaz nieruchomości, na których właściciele zadeklarowali prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów na podstawie złożonych deklaracji?

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy ograniczenia oprogramowania wykorzystanego do ewidencjonowania przyjmowanych deklaracji uniemożliwiają Zamawiającemu generowanie wykazów właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów. O ile Zamawiający będzie mógł w przyszłości sporządzać w/w wykazy, rozważy możliwość ich przekazania Wykonawcy.

4.
Czy dostarczenie harmonogramu na nieruchomość powinno być potwierdzone przez właściciela lub inną osobę zamieszkującą nieruchomość? Czy wystarczające będzie włożenie informacji o harmonogramie do skrzynki pocztowej, przekazanie harmonogramu Zamawiającemu i zamieszczenie na stronie internetowej Wykonawcy?

Odpowiedź: Wykonawca winien dostarczyć przygotowany harmonogram/-y w sposób skuteczny. W przypadku powzięcia przez Zamawiającego informacji o niedostarczeniu harmonogramu zarządcom lub właścicielom nieruchomości w interesie Wykonawcy będzie udowodnienie, że harmonogram został skutecznie dostarczony. Niemniej, Zamawiający ze swojej strony nie wymaga potwierdzania dostarczenia harmonogramu przez właściciela, zarządcę lub osobę zamieszkującą nieruchomość. Zgodnie z zapisami siwz, przed rozpoczęciem świadczenia usługi odbierania odpadów, tj. przed 1 lipca 2013 r., Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć harmonogramy lub dotyczące określonych właścicieli nieruchomości wyciągi z tych harmonogramów, zainteresowanym właścicielom i/lub zarządcom nieruchomości oraz eksponować je na własnej stronie internetowej, a także przekazywać harmonogramy Zamawiającemu odpowiednio wcześniej do akceptacji.

5.
Jakie to są „zdarzenia nagłe i nieprzewidziane, a zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi lub porządkowi publicznemu”, dla których niezbędne jest organizowanie dyżurów w dni ustawowo wolne od pracy?

Odpowiedź:  Zdarzenie nagłe i nieprzewidziane, a zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi lub porządkowi publicznemu to nadzwyczajne zagrożenie, sytuacja wyjątkowa, taka jak np. wybuch, pożar, powódź, w związku z której wystąpieniem konieczny byłby udział i zaangażowanie sił oraz środków technicznych Wykonawcy w celu np. uprzątnięcia odpadów powstałych na skutek zdarzenia.

6.
Czy po rozstrzygnięciu przetargu, na terenie Gminy będą mogły stać pojemniki innych firm i będą one mogły prowadzić selektywną zbiórkę odpadów (np. aktualnie stojące pojemniki na odzież PCK)? Czy prowadzący taką zbiórkę podmiot będzie zobowiązany do comiesięcznych informacji i okresowych sprawozdań analogicznych do tych wynikających ze specyfikacji przetargowej?

Odpowiedź: Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów ustawiane przez inne firmy będą mogły stać na terenie nieruchomości, które nie zostały objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, o ile podmioty te podpiszą umowy na odbieranie odpadów z tych nieruchomości z ich właścicielami lub - w przypadku pojemników na odzież używaną - o ile dokonają stosownych uzgodnień z właścicielami terenu, na których będą usytuowane. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych nie ustanowiono selektywnej zbiórki odzieży, co oznacza, że odpady te w ramach gminnego systemu mogą być gromadzone w pojemnikach na odpady zmieszane. Podmioty odbierające odpady komunalne (także selektywnie zebrane) od właścicieli nieruchomości na podstawie umów indywidualnie zawartych z właścicielami tych nieruchomości, są zobowiązane zgodnie z art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych
(Dz.U. z 2012 r., poz 391 z późn. zm.), jak każdy podmiot odbierający odpady, do sporządzania kwartalnych sprawozdań i przekazywania ich wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy.

Dot. § 2 ust. 3 i 4 umowy:

7.
Dlaczego objęcie obsługą dodatkowych nieruchomości nieujętych w załączniku nie powoduje wzrostu wynagrodzenia Wykonawcy?. Podczas sporządzania oferty, Wykonawca nie ma wiedzy na temat innych nie ujętych w specyfikacji nieruchomości. Wnioskujemy wprowadzenie wielkości granicznej zwiększenia zakresu wykonywanych usług, dla których możliwa jest zmiana wynagrodzenia Wykonawcy oraz określenie algorytmu obliczenia nowej stawki w takim przypadku.

Odpowiedź: Wynagrodzenie ustalone dla Wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczałtowym, co oznacza, że jest niezmienne niezależnie od zwiększenia, ale także, co wymaga podkreślenia zmniejszenia liczby obsługiwanych nieruchomości. Zamawiający w siwz podaje szacunkową liczbę mieszkańców ze wskazaniem, że zamówienie dotyczy wszystkich nieruchomości zamieszkanych, jak również prognozowaną ilość odpadów wytwarzanych na terenie miasta w latach objętych przedmiotem zamówienia, co może stanowić podstawę do przygotowania dobrze skalkulowanej oferty. Wobec powyższego, Zamawiający nie przewiduje dokonywania zmian w powyższym zakresie.

Dot. § 5 ust.1, pkt. 6 i 7 umowy:

8.
W jaki sposób powinna być wykonana dokumentacja stwierdzająca fakt złożenia w pojemniku na zmieszane odpady komunalne odpadów, których istnieje obowiązek selektywnego zbierania, aby Zamawiający uznał, że nie budzi ona wątpliwości co do powiązania nieruchomości, pojemnika i stwierdzonej nieprawidłowości? Czy należy wykonać zdjęcie dokumentujące nieprawidłowość oraz pojemnik na tle lub w otoczeniu nieruchomości? Czy odpady z takiego pojemnika Wykonawca powinien odebrać czy pozostawić do wyjaśnienia przez przedstawiciela Zamawiającego?

Odpowiedź: Zdjęcie prezentujące stwierdzoną przez Wykonawcę nieprawidłowość, aby nie budzić wątpliwości, winno zostać wykonane w sposób umożliwiający przypisanie pojemnika, w którym stwierdzono nieprawidłowość do konkretnej nieruchomości. Załącznikiem do wykonanej fotografii  jest notatka, w której należy opisać i potwierdzić rodzaj stwierdzonej nieprawidłowości. Niezależnie od stwierdzonych nieprawidłowości odpady należy bezwzględnie odebrać.

Dot. § 5 ust. 2, pkt.8 umowy:

9.
Jak rozumieć pojęcie „teren wokół pojemników”, który należy utrzymywać w czystości?

Odpowiedź: Teren wokół pojemników to powierzchnia bezpośrednio zajęta na ustawienie pojemników oraz teren w odległości  do 1,5 m od pojemnika.

Dot. § 5 ust. 3, pkt. 3 umowy:

10.
Czy powiadomienie właścicieli nieruchomości o harmonogramie organizacji tzw. „wystawki” wystarczy poprzez umieszczenie informacji na stronie? Na czym polegać ma powiadomienie „za pośrednictwem Zamawiającego”?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz wystarczającym jest umieszczenie harmonogramu tzw. „wystawki” na 1 miesiąc przed planowaną akcją i eksponowanie do czasu zakończenia akcji na stronie internetowej Wykonawcy. Powiadomienie za pośrednictwem Zamawiającego polega na przekazaniu Zamawiającemu przygotowanego harmonogramu, który to harmonogram Zamawiający umieści na własnej stronie internetowej oraz rozpropaguje w inny zwyczajowo przyjęty dla tego typu akcji sposób.

Dot. § 5 ust. 4, pkt. 3 umowy:

11.
W jaki sposób Wykonawca winien uzgadniać z właścicielem nieruchomości ilość, wielkość i miejsce ustawienia pojemników? Jak należy postępować w sytuacjach, gdy ze względów technicznych nie będzie możliwości ustawienia pojemników na terenie nieruchomości lub w miejscach, do których możliwy jest dojazd specjalistycznego sprzętu do odbioru odpadów? Czy są określone warunki techniczne dla miejsc ustawienia pojemników? Czy właściciel nieruchomości może zażądać ustawienia pojemnika w miejscu, z którego w celu odbioru odpadów należy pojemnik przetransportować ręcznie np. przez klatkę schodową, po schodach bądź też na nieokreśloną w regulaminie odległość? Po czyjej stronie będzie obowiązek wystawienia pojemnika w celu odbioru odpadów? 

Odpowiedź: Zmawiający nie określa „sztywno” sposobu uzgodnienia z właścicielami nieruchomości liczby, wielkości oraz miejsca ustawienia pojemników. W ocenie zamawiającego uzgodnienie musi być skuteczne, aby na dzień rozpoczęcia świadczenia usługi odbierania odpadów, tj. na dzień 1 lipca 2013 r. właściciele nieruchomości zostali wyposażeni w odpowiednią liczbę pojemników o przystosowanej pojemności, przeznaczonych do zbierania odpadów zmieszanych i ulegających biodegradacji. Wybór najwłaściwszego sposobu uzgodnienia pozostawiono w gestii Wykonawcy. Niemniej, pojemniki do zbierania odpadów zmieszanych i ulegających biodegradacji zapewniane właścicielom nieruchomości przez Wykonawcę muszą być dostosowane pojemnością do rodzaju nieruchomości, liczby osób korzystających z tych pojemników, częstotliwości odbierania odpadów oraz do innych wymagań dla danego rodzaju pojemnika zawartych w uchwale Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XL/345/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2013 r., poz. 543
z późn. zm.). Przy ustalaniu właściwych pojemności pojemników dla poszczególnych nieruchomości Wykonawca może wykorzystać dane o liczbie osób zamieszkujących daną nieruchomość zawarte w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do umowy. Warunki techniczne dla miejsc usytuowania pojemników na odpady zostały określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690). Pojemniki do zbierania odpadów  należy ustawiać w granicach nieruchomości, z której zbierane są odpady lub na terenie nieruchomości sąsiadującej po uzyskaniu zgody jej właściciela, w odpowiednio przygotowanych miejscach, łatwo dostępnych zarówno dla użytkownika, jak i dla operatora odbierającego odpady, w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla osób trzecich, co wynika z §1 pkt 2 uchwały nr XLV/401/2013 Rady Miejskiej Wałbrzych z dnia 28 lutego 2013 r. zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Dol. Z 2013 r., poz. 1743). Właściciel nieruchomości jest zobowiązany umożliwić operatorowi odbiór odpadów. Niedopuszczalne jest ustawianie pojemnika na odpady na klatce schodowej. Mogą natomiast zdarzyć się sytuacje, że ze względu na specyfikę terenu, w celu odebrania odpadów będzie należało przeciągnąć pojemnik po kilku terenowych schodach.

Dot. § 5 ust. 7, pkt. 2 umowy:

12.
W jaki sposób Wykonawca nie władający Regionalną Instalacją Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) może wymóc ma na RIPOK lub IZ, do której przekazywane będą odpady komunalne, udostępnienie w cyklach miesięcznych informacji wymienionych w pkt. 2? Przedmiotowe dokumenty potwierdzające informacje, których żąda Zamawiający, mogą być wydawane przez Zarządzającego instalacją w cyklach kwartalnych. Zamawiający przewidział kary umowne  za niewywiązanie się przez Wykonawcę z obowiązku  sporządzania comiesięcznego raportów o sposobie zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych. Wszystkie, wymagane przez zamawiającego informacje zawiera sprawozdanie kwartalne . W związku z powyższym wnioskujemy o wykreślenie z treści SIWZ  punktu 2 podpunkt a. lub odstąpienie od wymierzenia kary w sytuacji gdy Wykonawca udowodni, że wystąpił do Zarządzającego RIPOK lub IZ i nie otrzymał informacji.

Odpowiedź: Brak kompletu informacji wymaganych przez Zamawiającego w §5 ust. 7 pkt 2 umowy do sporządzenia comiesięcznego raportu z odbierania i zagospodarowania odpadów nie wyklucza możliwości sporządzenia przez Wykonawcę w/w raportu. W miejscu, gdzie w raporcie wymagane są informacje, których Wykonawca nie jest w stanie pozyskać od RIPOK lub IZ do czasu przedłożenia raportu, możliwe jest określenie, że dana informacja zostanie uzupełniona niezwłocznie po jej otrzymaniu z właściwej RIPOK lub IZ wraz ze wskazaniem orientacyjnego terminu, kiedy to nastąpi. Podkreślić należy również, że przedmiotem niniejszego postępowania o udzielenia zamówienia publicznego jest usługa odbierania i zagospodarowania odpadów, w związku z czym zasadnym jest żądanie od Wykonawcy tej usługi danych potwierdzających sposób zagospodarowania poszczególnych rodzajów odpadów, które zostały odebrane od właścicieli nieruchomości z obszaru objętego przedmiotem zamówienia. Nie wszystkie dane wymagane w miesięcznych raportach będą pochodziły od zarządzających RIPOK lub IZ, ponieważ nie wszystkie odebrane odpady będą do tych instalacji przekazywane (np. odpady selektywnie zebrane). Zakres miesięcznego raportu jest szerszy, aniżeli sprawozdania kwartalnego i pozwoli Zamawiającemu na właściwe monitorowanie sposobu zagospodarowania poszczególnych rodzajów odpadów, co ma kluczowe znaczenie w nowym systemie gospodarowania odpadami komunalnymi. Zamawiający zobowiązany jest do sporządzania rocznych sprawozdań z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi do marszałka województwa oraz wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska, w których to sprawozdaniach wylicza m.in. poziom ograniczania masy odpadów ulegających biodegradacji kierowanych do składowania, osiągnięty poziom odzysku, recyklingu, przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. Sprawozdania kwartalne sporządzane przez podmioty odbierające odpady od właścicieli nieruchomości nie zawierają wszystkich danych, niezbędnych do wykonania w/w obliczeń, w związku z czym Zamawiający nie pozyska ich od Wykonawcy na podstawie sprawozdań kwartalnych. Mając na uwadze powyższe, sporządzanie raportów miesięcznych przez Wykonawcę usługi jest zasadne.
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